
四半期末日の有効求職者数　 新規求職者数 期間求人延数

計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

３ 年 度 計 4,680 4,523 157 5,948 5,716 232 445 435 10 134,166

４ 年 度 計 4,564 4,411 153 6,319 6,084 235 351 343 8 133,021

４年  4～ 6月 1,226 1,188 38 1,641 1,583 58 57 57 0 33,504

４年  7～ 9月 1,080 1,041 39 1,343 1,286 57 111 107 4 33,970

４年 10～12月 1,097 1,061 36 1,610 1,552 58 118 117 1 34,163

５年  1～ 3月 1,161 1,121 40 1,725 1,663 62 65 62 3 31,384

４年度月平均 380 368 13 527 507 20 29 29 1 11,085

３年度月平均 390 377 13 496 476 19 37 36 1 11,181

対前年度比（％） ▲ 2.5 ▲ 2.5 ▲ 2.5 6.2 6.4 1.3 ▲ 21.1 ▲ 21.1 ▲ 20.0 ▲ 0.9

横 浜 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

横 浜 港 労 働 2,988 2,906 82 2,823 2,744 79 56 56 0 111,391

戸 塚 188 184 4 951 936 15 106 104 2 0

川 崎 461 433 28 722 685 37 118 115 3 21,630

横 須 賀 129 125 4 195 187 8 17 17 0 0

平 塚 89 89 0 89 89 0 0 0 0 0

小 田 原 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

藤 沢 122 119 3 143 136 7 11 10 1 0

相 模 原 123 121 2 168 166 2 20 18 2 0

厚 木 65 65 0 80 79 1 10 10 0 0

松 田 12 12 0 12 12 0 0 0 0 0

横 浜 南 3 3 0 2 2 0 1 1 0 0

川 崎 北 20 18 2 20 18 2 7 7 0 0

港 北 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大 和 364 336 28 1,114 1,030 84 5 5 0 0

１．日雇職業紹介状況

公共職業安定所別年度計

日雇労働被保険者手帳所持者数
区分
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就労実人員

計 男 女 計 男 女

３ 年 度 計 1,676 1,676 0 11,668 11,668 0

４ 年 度 計 1,623 1,623 0 9,861 9,861 0

４年  4～ 6月 425 425 0 2,643 2,643 0

４年  7～ 9月 382 382 0 2,518 2,518 0

４年 10～12月 402 402 0 2,475 2,475 0

５年  1～ 3月 414 414 0 2,225 2,225 0

４年度月平均 135 135 0 822 822 0

３年度月平均 140 140 0 972 972 0

対前年度比（％） ▲ 3.2 ▲ 3.2 － ▲ 15.5 ▲ 15.5 －

横 浜 0 0 0 0 0 0

横 浜 港 労 働 1,611 1,611 0 9,825 9,825 0

戸 塚 0 0 0 0 0 0

川 崎 0 0 0 0 0 0

横 須 賀 0 0 0 0 0 0

平 塚 0 0 0 0 0 0

小 田 原 0 0 0 0 0 0

藤 沢 0 0 0 0 0 0

相 模 原 0 0 0 0 0 0

厚 木 0 0 0 0 0 0

松 田 12 12 0 36 36 0

横 浜 南 0 0 0 0 0 0

川 崎 北 0 0 0 0 0 0

港 北 0 0 0 0 0 0

大 和 0 0 0 0 0 0

区分

   日雇職業紹介状況（続）

公共職業安定所別年度計

就 労 延 数
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常用関係 日 雇 関 係

新規 港 証 月末現在 港 新　　規 就　労 就労延数の内訳

交付件数 証所持者数 求人延数 延数計 安定所紹介
によるもの

事業主の直接雇
入れによるもの

３ 年 度 計 746 ※8,200 134,234 134,234 11,637 122,597

４ 年 度 計 718 ※8,200 133,275 133,275 9,822 123,453

４年４月 89 8,123 11,230 11,230 851 10,379

５月 99 8,171 10,375 10,375 840 9,535

６月 55 8,171 11,899 11,899 943 10,956

７月 70 8,205 11,231 11,231 800 10,431

８月 35 8,185 11,554 11,554 853 10,701

９月 56 8,190 11,185 11,185 856 10,329

10月 49 8,189 11,717 11,717 860 10,857

11月 95 8,241 11,463 11,463 813 10,650

12月 30 8,236 11,061 11,061 793 10,268

５年１月 31 8,233 9,219 9,219 680 8,539

２月 54 8,236 9,998 9,998 710 9,288

３月 55 8,222 12,343 12,343 823 11,520

川 崎 167 ※2,041 21,894 21,894 0 21,894

横浜港労働 551 ※6,160 111,381 111,381 9,822 101,559

（注） 港 ･･･常用港湾労働者

       ※印欄は年度計の月平均

区　分

公共職業安定所別年度計

２．港湾労働関係職業紹介状況（総括）
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計
船 内
作 業

はしけ
作 業

沿 岸
作 業

いかだ
作 業

船貨物
整備作業

倉 庫
作 業

港湾荷役
作　　業

計
船 内
作 業

はしけ
作 業

沿 岸
作 業

いかだ
作 業

船貨物
整備作業

倉 庫
作 業

港湾荷役
作　　業

計
船 内
作 業

はしけ
作 業

沿 岸
作 業

いかだ
作 業

船貨物
整備作業

倉 庫
作 業

港湾荷役
作　　業

３年度計 746 91 10 393 0 105 122 25 8,200 997 119 4,403 0 843 712 1,126 134,234 21,061 0 60,738 0 52,435 0 0

(27) (0) (0) (0) (0) (2) (0) (25) (1,358) (34) (0) (87) (0) (112) (0) (1,126)

４年度計 718 104 17 380 0 98 90 29 8,200 999 122 4,306 0 846 717 1,209 133,275 19,692 0 62,007 0 51,576 0 0

(30) (0) (0) (0) (0) (1) (0) (29) (1,431) (32) (0) (82) (0) (108) (0) (1,209)

４年４月 89 22 0 46 0 6 9 6 8,123 1,013 119 4,290 0 839 711 1,151 11,230 1,823 0 5,256 0 4,151 0 0

(6) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (6) (1,376) (33) (0) (83) (0) (109) (0) (1,151)

５月 99 16 1 71 0 6 3 2 8,171 1,027 119 4,333 0 833 707 1,152 10,375 1,655 0 4,749 0 3,971 0 0

(2) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (2) (1,377) (33) (0) (83) (0) (109) (0) (1,152)

６月 55 6 0 34 0 7 7 1 8,171 1,024 118 4,342 0 834 702 1,151 11,899 1,831 0 5,216 0 4,852 0 0

(1) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (1) (1,374) (32) (0) (83) (0) (108) (0) (1,151)

７月 70 11 2 52 0 4 1 0 8,205 1,026 119 4,376 0 832 703 1,149 11,231 1,761 0 4,955 0 4,515 0 0

(0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (1,371) (32) (0) (83) (0) (107) (0) (1,149)

８月 35 9 0 15 0 3 7 1 8,185 985 119 4,307 0 828 705 1,241 11,554 1,674 0 5,386 0 4,494 0 0

(1) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (1) (1,462) (32) (0) (83) (0) (106) (0) (1,241)

９月 56 6 3 32 0 8 6 1 8,190 986 122 4,302 0 833 706 1,241 11,185 1,819 0 5,056 0 4,310 0 0

(2) (0) (0) (0) (0) (1) (0) (1) (1,462) (32) (0) (82) (0) (107) (0) (1,241)

10月 49 11 0 25 0 4 5 4 8,189 986 121 4,302 0 834 706 1,240 11,717 1,734 0 5,501 0 4,482 0 0

(4) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (4) (1,460) (31) (0) (82) (0) (107) (0) (1,240)

11月 95 6 1 14 0 34 39 1 8,241 992 122 4,288 0 860 738 1,241 11,463 1,520 0 5,372 0 4,571 0 0

(1) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (1) (1,462) (31) (0) (82) (0) (108) (0) (1,241)

12月 30 4 1 13 0 9 0 3 8,236 992 123 4,279 0 867 735 1,240 11,061 1,510 0 5,111 0 4,440 0 0

(3) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (3) (1,461) (31) (0) (82) (0) (108) (0) (1,240)

５年１月 31 1 3 21 0 3 0 3 8,233 988 126 4,283 0 866 732 1,238 9,219 1,270 0 4,437 0 3,512 0 0

(3) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (3) (1,458) (31) (0) (81) (0) (108) (0) (1,238)

２月 54 4 1 23 0 13 7 6 8,236 989 126 4,283 0 869 730 1,239 9,998 1,381 0 4,775 0 3,842 0 0

(6) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (6) (1,458) (31) (0) (81) (0) (107) (0) (1,239)

３月 55 8 5 34 0 1 6 1 8,222 984 129 4,286 0 862 733 1,228 12,343 1,714 0 6,193 0 4,436 0 0

(1) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (1) (1,446) (31) (0) (80) (0) (107) (0) (1,228)

川       崎 167 27 0 89 0 23 28 0 2,041 354 6 1,075 0 247 219 139 21,894 4,785 0 17,097 0 12 0 0

(1) (0) (0) (0) (0) (1) (0) (0) (167) (0) (0) (0) (0) (28) (0) (139)

横浜港労働 551 77 17 291 0 75 62 29 6,160 645 116 3,231 0 599 498 1,070 111,381 14,907 0 44,910 0 51,564 0 0

(29) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (29) (1,264) (32) (0) (82) (0) (80) (0) (1,070)

（注）港･･･常用港湾労働者
      ※印欄の年計は月平均
      （　　）は派遣対象労働者数

３．港湾労働関係業種別職業紹介状況

公共職業安定所別年度計

新   規   港   証   交   付   件   数 ※　 月   末   現   在   港   証   所   持   者   数 新    規    求    人    延    数区分

常　　用　　関　　係 日　　雇　　関　　係

 74



日　　　雇　　　関　　　係
就　　労　　延　　数

総計のうち安定所紹介によるもの 事業主の直接雇入れによるもの

計 船 内 荷 役
沿岸荷役及び
倉 庫 荷 役

港湾運送関連 計 船 内 荷 役
沿岸荷役及び
倉 庫 荷 役

港 湾 運 送
関 連

計 船 内 荷 役
沿岸荷役及び
倉 庫 荷 役

港 湾 運 送
関 連

３ 年 度 計 134,234 21,061 60,738 52,435 11,637 1,628 2,776 7,233 122,597 19,433 57,962 45,202

４ 年 度 計 133,275 19,692 62,007 51,576 9,822 1,099 2,093 6,630 123,453 18,593 59,914 44,946

４年４月 11,230 1,823 5,256 4,151 851 95 224 532 10,379 1,728 5,032 3,619

５月 10,375 1,655 4,749 3,971 840 92 209 539 9,535 1,563 4,540 3,432

６月 11,899 1,831 5,216 4,852 943 117 214 612 10,956 1,714 5,002 4,240

７月 11,231 1,761 4,955 4,515 800 100 174 526 10,431 1,661 4,781 3,989

８月 11,554 1,674 5,386 4,494 853 88 186 579 10,701 1,586 5,200 3,915

９月 11,185 1,819 5,056 4,310 856 97 183 576 10,329 1,722 4,873 3,734

10月 11,717 1,734 5,501 4,482 860 130 185 545 10,857 1,604 5,316 3,937

11月 11,463 1,520 5,372 4,571 813 70 147 596 10,650 1,450 5,225 3,975

12月 11,061 1,510 5,111 4,440 793 82 153 558 10,268 1,428 4,958 3,882

５年１月 9,219 1,270 4,437 3,512 680 58 124 498 8,539 1,212 4,313 3,014

２月 9,998 1,381 4,775 3,842 710 85 131 494 9,288 1,296 4,644 3,348

３月 12,343 1,714 6,193 4,436 823 85 163 575 11,520 1,629 6,030 3,861

川 崎 21,894 4,785 17,097 12 0 0 0 0 21,894 4,785 17,097 12

横浜港労働 111,381 14,907 44,910 51,564 9,822 1,099 2,093 6,630 101,559 13,808 42,817 44,934

　　　港湾労働関係業種別職業紹介状況（続）

区　分 総　　計

公共職業安定所別年度計
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就   労   延   日   数   総   計

計 船 内 作 業
沿 岸 作 業
倉 庫 作 業

その他の作業

３年度月平均 8,200 4,743 112,687 22,285 81,230 9,173

３年度計 98,400 56,915 1,352,247 267,419 974,754 110,074

４年度月平均 8,200 4,722 111,999 23,329 79,573 9,097

４年度計 98,402 56,664 1,343,989 279,953 954,870 109,166

４年４月 8,123 4,642 113,402 21,375 82,062 9,965

５月 8,171 4,672 106,986 23,566 74,860 8,560

６月 8,171 4,580 112,249 23,324 80,444 8,481

７月 8,205 4,726 116,552 23,055 83,815 9,682

８月 8,185 4,734 115,006 23,481 82,701 8,824

９月 8,190 4,772 114,569 23,450 81,733 9,386

10月 8,189 4,783 107,319 24,780 74,001 8,538

11月 8,241 4,862 116,034 25,006 81,670 9,358

12月 8,236 4,670 114,145 25,760 80,309 8,076

５年１月 8,233 4,773 104,170 21,058 73,994 9,118

２月 8,236 4,695 107,425 21,533 76,903 8,989

３月 8,222 4,755 116,132 23,565 82,378 10,189

川 崎 24,487 18,357 312,537 82,886 204,241 25,410

横 浜 港 労 働 73,915 38,307 1,031,452 197,067 750,629 83,756

４．常用港湾労働者就労状況

公共職業安定所別年度計

区 分
月末現在
在籍者数

就労実人員
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